[image: image1.png]

	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEMADE

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL – IMASUL
	[image: image2.jpg]

DECLARAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE PRODUTOS FLORESTAIS – DTPF
De acordo com a Autorização Ambiental n° ____________, concedida pelo IMASUL/SEMADE/MS, sob processo n° ________________________, existente no mencionado órgão, para (atividade autorizada) em _______ ha de (tipologia vegetal), no imóvel (nome da fazenda), município de _____________________ com acesso (descrição completa), de propriedade de (nome do proprietário/cedente), CPF ______________, com aproveitamento de _____________ m³ de material lenhoso, TRANSFERE para (nome do cessionário), CNPJ _________________,  endereço _______________________, a volumetria de (volume transferido) m³, do produto abaixo descriminado:
Toras: volume (m³)
Mourões ou palanques: volume (m³)
Postes ou Lascas: volume (m³)
Esticadores ou Firmes: volume (m³)
Lenha: volume (m³)
Por ser verdade, firmo o presente para os devidos fins.

Município, data.

___________________________________________
Nome, assinatura e CPF/CNPJ do cedente.

Declaramos, para os devidos fins, junto ao IMASUL, que adquirimos o produto mencionado nesta declaração.

Município, data.

___________________________________________
Nome, assinatura e CPF/CNPJ do cessionário.

Observação: com Reconhecimento de firma, de ambas as assinaturas, e entrega do original no sistema DOF.
[image: image1.png][image: image2.jpg]